
Městský úřad Mělník
náměstí Míru 1, 276 01 Mělník

Odbor dopravních agend a přestupků

Spis.zn.
Č.j.:                 

Dop.4384/24/HAKU
MUME-4384/DAP/24/HAKU-2

Mělník, dne 19.2.2024

Vyřizuje: Kunclová
TEL.:
FAX:
E-MAIL:

315635525
315622318
h.kunclova@melnik.cz

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj, pobočka Mělník
Bezručova 109
276 01  Mělník

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENÍ

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj, pobočka Mělník, IČO 
01312774, Bezručova 109, 276 01  Mělník

(dále jen "stavebník") dne 11.1.2024 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu:

stavba polní cesty HC1 k.ú.Kanina, včetně doplňkové zeleně a obnovy mokřadu
Kanina

na pozemku parc. č. 791, 818 v katastrálním území Kanina. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební 
řízení.

Stavba obsahuje:
-  SO-101 Polní cesta HC1 je stávající cesta s degradovaným asfaltovým povrchem. Je napojena na 

stávající místní komunikaci v intravilánu obce Kanina, která se napojuje na silnici III/27319. Polní 
cesta pokračuje jižním směrem ke katastrálnímu území Nebužely. Na konci úseku v km 1,603 a 
hranici katastrálního území Nebužely cesta navazuje na připravovanou rekonstrukci polní cesty C1a 
v k.ú.Nebužely. Cesta HC1 je navržena jako hlavní, jednopruhová, kategorie P 4,5/30 - volná šířka 
koruny 4,5 m (4 m + 0,25 m krajnice). Příčný sklon je navržen pravostranný 2,5%. Celková délka 
rekonstruované cesty je 1603 m. Povrch cesty je navržen z asfaltobetonu. Třída dopravního zatížení 
V. Na polní cestě jsou navrženy čtyři výhybny. Odvodnění polní cesty je příčným sklonem do 
přilehlého terénu, odvodnění pláně do trativodu. Součástí je celková rekonstrukce stávajícího 
betonového propustku DN 600.  Propustek je navržen ze železobetonových trub DN 600 
obetonovaných betonem třídy C25/30 XC4 XF4, délky 9 m. Na vtoku do propustku je navržen lapák 
splavenin o světlých půdorysných rozměrech 1,2 x 1,2 m. Vtok do lapáku je chráněn česlemi s 
roztečí česlic 50 mm. V lapáku je navržen usazovací prostor o objemu 0,72 m3. V usazovacím 
prostoru je navržena jedna stěna se sklonem 1:1 ze zdiva z lomového kamene. Stěna musí být z 
nehladkého materiálu, aby byl umožněn únik drobných živočichů. Výtokové čelo bude vyzděno z 
lomového kamene na MC25 XF3. Stávající příkopek před vtokem do propustku bude opevněn 
dlažbou z lomového kamene na sucho, opřené do prahů z lomového kamene na sucho. Stávající 
příkopek bude v délce 10 m (na obě strany) pročištěn a zbaven náletových dřevin. Pod propustkem 
bude terén zpevněn záhozem z lomového kamene.

-  SO-801 Doplňková zeleň  
-  SO-802 Obnova mokřadu

 Městský úřad Mělník, odbor dopravních agend a přestupků, jako silniční správní úřad příslušný podle § 
40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 



 Spis.zn. Dop.4384/24/HAKU str. 2

jen "zákon o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 
odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v 
souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 112 
odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona 
upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a 
účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do

10 dnů od doručení tohoto oznámení.

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Mělník, odbor dopravních agend 
a přestupků, úřední dny Po 8 -17 a St 8 - 17).

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:
st. p. 35/2, 187, parc. č. 62, 781, 782, 785, 786, 787, 788, 790, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 
799, 803, 814, 815, 816, 817, 819, 821, 823, 827, 831, 854, 855, 856, 857, 859, 927 v katastrálním 
území Kanina

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:
Kanina č.p. 62

Poučení:
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního 
opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Hana Kunclová
odbor dopravních agend a přestupků, 

speciální stavební úřad
 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.



 Spis.zn. Dop.4384/24/HAKU str. 3

Obdrží:

žadatel (dodejka)
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj, pobočka Mělník, IDDS: z49per3

sídlo: Bezručova č.p. 109, 276 01  Mělník 1

účastníci podle § 109,  písm.d) stavebního zákona (dodejky)                                                                                                                                        
Obec Kanina, IDDS: mxubgge

sídlo: Kanina č.p. 34, 277 35  Mšeno u Mělníka
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2
Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm

sídlo: Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov 3
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00  Praha 3
Středočeské vodárny, a.s., IDDS: qztgg8d

sídlo: U vodojemu č.p. 3085, 272 01  Kladno 1
Vodárny Kladno - Mělník, a.s., IDDS: vp4gxsz

sídlo: U vodojemu č.p. 3085, 272 01  Kladno 1

účastníci podle § 109, písm.e) stavebního zákona (oznámeno veřejnou vyhláškou v souladu s § 144 
správního řádu, z důvodu velkého počtu účastníků)
všichni majitelé přilehlých nemovitostí a pozemků:                                                                                         
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

st. p. 35/2, 187, parc. č. 62, 781, 782, 785, 786, 787, 788, 790, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 
799, 803, 814, 815, 816, 817, 819, 821, 823, 827, 831, 854, 855, 856, 857, 859, 927 v katastrálním 
území Kanina, osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:
Kanina č.p. 62

dotčené orgány státní správy
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, DI Mělník, IDDS: 2dtai5u

sídlo: Bezručova č.p. 2796, 276 01  Mělník 1
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, RP Správa CHKO Kokořínsko - Máchův kraj, 
IDDS: ahwdypi

sídlo: Česká č.p. 149/2, 276 01  Mělník 1
MÚ Mělník - odbor ŽP a zemědělství, odpadové hospodářství, náměstí Míru č.p. 1/1, 276 01  Mělník 1
MÚ Mělník - odbor ŽP a zemědělství, vodní hospodářství, náměstí Míru č.p. 1/1, 276 01  Mělník 1
 
se žádostí o vyvěšení
Obec Kanina, IDDS: mxubgge

sídlo: Kanina č.p. 34, 277 35  Mšeno u Mělníka
MÚ Mělník, odd.spisové služby


		2024-02-19T07:08:56+0000
	Not specified




